
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

DECRETO
N. 20 DEL 08/09/2022 PROT. 8534

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI DAL 12 SETTEMBRE 2022

IL SINDACO

Richiamati:

-  l’art.  50, comma 7, del  D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli  Enti
Locali”  che attribuisce al  Sindaco il  compito di  coordinare e riorganizzare gli  orari  degli  esercizi
commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici
pubblici  localizzati  nel  territorio al  fine di  armonizzare l’espletamento dei  servizi  con le esigenze
complessive e generali degli utenti;

- l'art. 2, comma 1, del D.lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”,  che indica, alla lettera e), tra i criteri generali di
organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con
le  esigenze  dell’utenza  e  con  gli  orari  delle  amministrazioni  pubbliche  dei  Paesi  dell'Unione
europea”;

Visto l’art.  22 del  Contratto  Collettivo  Nazionale di  Lavoro del  21.5.2018 che stabilisce che l'orario
ordinario  di  lavoro  è  funzionale  all’orario  di  servizio  e  di  apertura  al  pubblico  ed  è  articolato  al  fine
dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Preso atto della deliberazione di G.C. N. 62 del 4.7.2022 con la quale veniva sospesa l'effettuazione
del  rientro  pomeridiano  obbligatorio  del  giovedì  nei  mesi  di  luglio  e  agosto  2022  per  tutto  il  personale
amministrativo dipendente, ad eccezione del personale di polizia locale, nonchè modificato l'orario di apertura
al pubblico degli uffici, limitatamente ai mesi di luglio e agosto 2022;

Valutata e  riscontrata  l'opportunità  di  stabilire  gli  orari  di  apertura  al  pubblico degli  uffici  comunali
secondo una articolazione che, oltre a tener conto delle esigenze dell'utenza, salvaguardi quelle di funzionalità
dell'Ente e lo svolgimento dei compiti e adempimenti facenti capo agli uffici stessi;

Evidenziato che le modifiche non comportano variazioni dell’orario di servizio del personale;

Ritenuto, al fine di assicurare una maggiore funzionalità degli uffici e la conseguente maggiore fruibilità

 Decreto n. 20 del  08/09/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

dei servizi erogati in favore dell’utenza, di stabilire che l’orario di apertura e di ricevimento al pubblico degli
uffici  comunali,  a  partire  dal  12  settembre  2022  e  fino  a  nuova  disposizione,  sarà  articolato  nel  modo
seguente:

Lunedì                 10:00 – 12:00

Martedì               10:00 – 12:00

Mercoledì            10:00 – 12:00

Giovedì               15:15 – 17:15

Venerdì               10:00 – 12:00;  

Visto l’articolo 50, comma 7 del D.lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte nel presente
dispositivo, con decorrenza dal 12 settembre 2022 e fino a nuova e diversa disposizione;

1.   L’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali viene modificato secondo l’articolazione appresso
indicata:

Lunedì                   10:00 – 12:00

Martedì                 10:00 – 12:00

Mercoledì              10:00 – 12:00

Giovedì                 15:15 – 17:15

Venerdì                 10:00 – 12:00.  

2.  Di demandare ai titolari di posizione organizzativa dell’ente di provvedere a ogni ulteriore atto di natura
organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del
d.lgs. 165/2001, così come modificato dal d.lgs. 150/2009.

3.   Di provvedere all’affissione del nuovo orario di apertura degli uffici negli ingressi della sede comunale,
nonché di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’ente.  

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Decreto n. 20 del  08/09/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1119

Si certifica  che copia  del  presente  decreto  è  stato pubblicato  all'albo  pretorio on-line  il  giorno
08/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 08/09/2022

IL SINDACO
Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 08/09/2022                                                   ____________________________

 Decreto n. 20 del  08/09/2022   -  pag. 3 di 3


